АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 августа 2024 г.   №   860-па

г. Новодвинск

О ценах на услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры
«Новодвинский городской культурный центр»

В  соответствии  с  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного
самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  24.09.2009  №  12,  учитывая
заключение  отдела  финансового  обеспечения  подведомственных  учреждений
управления  экономического  развития  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  по  результатам  рассмотрения  материалов,  представленных
муниципальным  учреждением  культуры  «Новодвинский  городской  культурный  центр»
для целей установления стоимости  занятий в коллективах и стоимости  входных билетов
на проводимые культурно-массовые мероприятия, от 19.08.2024, руководствуясь статьями
28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить  на  период  с  1  сентября  2024  года  по  31  августа  2025  года

муниципальному  учреждению  культуры  «Новодвинский  городской  культурный  центр»
следующую стоимость занятий в коллективах и предельную стоимость входных билетов
на проводимые культурно-массовые мероприятия:

-занятия  в  детской  студии  музыкального  развития  «Карамель»  -  100,00  рублей
с одного человека за одно занятие;

-занятия  в  хореографическом  коллективе  «Атлантис»  -  100,00  рублей  с  одного
человека за одно занятие;

-занятия  в  образцовой  студии  изобразительного  искусства  «Акварель»  -  100,00
рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в вокально-хореографической студии «Ступени» - 100,00 рублей с одного
человека за одно занятие;

-занятия  в  образцовой  эстрадной  студии  «Эдельвейс»  -  125,00  рублей  с  одного
человека за одно занятие;

-занятия  в  образцовом  художественном  хореографическом  коллективе  «Лаэр»  -
150,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в центре раннего развития «Колибри» - до 300,00 рублей с одного человека
за одно занятие;

-занятия  по  физкультурно-оздоровительной  и  танцевально-спортивной
направленности - до 300,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-игровая,  театрализованная,  развлекательная,  тематическая,  интерактивная,
конкурсно-игровая  программа.  Квест,  квиз,  вечера  отдыха -  до  250,00 рублей с  одного
человека за одно мероприятие;

-дискотека - до 300,00 рублей с одного человека за одно мероприятие;
-театрализованное представление,  спектакль,  концерт,  показательное выступление,

шоу-программа,  смотр,  чемпионат,  фестиваль,  конкурс  (организационный  взнос)  -
до 700,00 рублей с одного человека за одно мероприятие;

-мастер-класс, семинар, форум, лекционное занятие, лекторий, тематический вечер,
творческая  лаборатория,  вечер-встреча,  литературно-музыкальное  мероприятие,
видео-гостиная,  круглый  стол,  презентация,  конференция  -  до  400,00  рублей  с  одного
человека за одно мероприятие;

-предоставление номера художественной самодеятельности -  до 10 000,00 рублей
с одного человека за одно мероприятие;

-экскурсия - до 150,00 рублей с одного человека за одно мероприятие;
-спортивный праздник - до 700,00 рублей с одного человека за одно мероприятие;
-театрализованный  фольклорный  обряд  -  до  700,00  рублей  с  одного  человека

за одно мероприятие.
2.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  муниципального

образования «Город Новодвинск» от 11.09.2023 № 840-па «О ценах на услуги, оказываемые
муниципальным  учреждением  культуры  «Новодвинский  городской  культурный  центр»
(в ред. от 20.09.2023 № 869-па, от 19.12.2023 № 1305-па)».

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин